
PEÇE 

memiş, kadınlar ihtiyaç duyduklarında tül
bent veya yazmalarının alt yarısını yaşmak 
gibi bağlayarak gözler hariç yüzlerini giz
lemişlerdir. 
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PEÇENEK 

L 
Oğuz boylarından biri. 

_j 

X. yüzyılda Karadeniz'in kuzeyinde ve 
Tuna boylarında yerleşmiş olan Peçenek
ler'in dışında aynı adı taşıyan bir başka 
topluluk Oğuz boyları içinde yer almakta
dır. Kaşgarlı Mahmud da (XI. yüzyıl) biri 
yurtları Bizans (Rum) yakınında olan bir 
Türk kavmi, diğeri Oğuzlar'dan bir boy ol
mak üzere aynı adı taşıyan iki teşekkülden 
söz etmektedir. X. yüzyılda mensup oldu
ğu Oğuz eliyle birlikte Anadolu'ya gelip bu 
ülkedeki Türk yerleşmesine katılan Peçe
nek-Oğuz boyu Kaşgarlı'nın listesinde 18. 
sırada zikredilir ve damgasının şekli gös
terilir. Fahreddin MübarekŞah'ın 1Z06'da 
Hindistan'da tamamladığı eserindeki Türk 
toplulukları listesinde Peçenk, Becenek 
şeklinde geçer. Bu tabir her iki teşekkül 
için ayırt edilmeksizin kullanılmış olmalıdır. 
Reşidüddin (XIV. yüzyıl) Cdmi'u't-tevô.ril;].'
te Peçenekler'i Becene diye zikreder. Bu 
telaffuz Peçenek'in Hazar ötesi Türkmen
ler'i arasındaki söyleniş biçimidir. Çünkü 
Becene ve Yazıcıoğlu'nda görüldüğü gibi 
Biçeneşeklinde Anadolu'da ne bir oyma-
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ğa ne de bir yer adına rastlanır. Reşidüd
din'deki listede Becene boyu Üçoklar'dan 
gösterilir ve bu adın "çalışkan, gayret gös
terir'' manasma geldiği yazılır. Ülüşleri ( şö
lenlerde koyun etinden yiyecekleri kısım) 
"sol karı yağrın" idi (sol kürek kemiği). Bu
nun gibi en yakın kardeşleri olan Bayındır, 
Çavuldur (>Çavundur) ve Çepni boyları ile 
ortak, onkunları da avcı kuşlardan sun
gur idi. Reşidüddin'deki Becene damgası 
Kaşgarlı'dakinden oldukça farklı görün
mektedir. 

Oğuz Peçenek boyu ile Türk Peçenek eli
nin adlarının aynı olması, Oğuz Peçenek 
boyunun aslında Türk Peçenek elinin bir 
parçası olduğu ihtimalini kuwetlendirmek
tedir. Kesin olarak bilindiğine göre Oğuz
lar, Peçenekler'i aşağı Seyhun boylarından 
çıkararak Yayık (Ural), İdil (Volga) ırmakları 
arasına ve hatta daha batısındaki yerlere 
gitmeye mecbur bırakmışlardır. Bununla 
beraber Peçenekler'den bir topluluk Oğuz
lar'a tabi olup eski yurtlarında kalmış, muh
temelen Oğuz Peçenek boyunu da bunlar 
veya bunlardan bir kısmı oluşturmuştur. 
Hazar ötesi Türkmenler'i arasında Peçenek 
adlı bir teşekküle rastlanmamakla birlikte 
Anadolu'da XVI. yüzyılda bu adı taşıyan 
köyler olduğu gibi bazı oymaklar da var
dır. Araştırmalara göre XVI. yüzyılda ya
zılmış tahrir defterlerinde bu adda az sa
yıda köye rastlanmıştır. Bunlardan dört köy 
Ankara sancağında olup Ayaş, Yabanova 
(Kızılcahamam). Mürtazabad (Mürted) ve Ka
saba adlı kazalarında bulunmaktadır. Bu 
köy adları kalabalık bir Peçenek toplulu
ğunun Ankara yöresine yerleştiğini gös
terir. Çünkü bir oymak yerleştiği bütün 
yerlere kendi adını koymaz, Ankara yö
resindeki bu Peçenek köyleri varlıklarını 
zamanımıza kadar sürdürmüştür. Bunla
rın dışında yine Ankara'ya bağlı Çubuk ka
zasında bir Peçenek köyüne rastlandığı 
gibi Ankara'ya bağlı Şereflikoçhisar yakın
larındaki bir vadi de Peçenek özü (Peçenek 
vadisi) adını taşır. Günümüzdeki Peçenek 
yer adlarından dördü Konya bölgesinde, 
ikisi Elbistan kazasında yer almaktadır. Pe
çene şeklinde biri Suşehri'nde (Sivas). di
ğeri Emirdağı'nda (Afyonkarahisar) iki köy 
mevcuttur. Aksaray dolaylarında bir çift
liğin, Adana ilinin Haruniye kazasında ge
niş bir serritin, Isparta bölgesindeki iki ye
rin bu boyun adını taşıdığı tesbit edilmek
tedir. XVI. yüzyıldaki Peçenek oymakları 
Halep Türkmenleri, Tarsus oymakları ve 
Atçekenler arasında bulunmaktadır. Bun
lardan Halep Türkinenleri arasında yaşa
yan Peçenekler, Kanuni Sultan Süleyman 
devrinin ilk yıllarında (yaklaşık 1525) dört 

kala ayrılmıştır. Bunlar her ne kadar Ha
Iep Türkmenleri topluluğuna mensup ise 
de XVI. yüzyılda yurtları o zamanlar Ma
raş'a, şimdi Adana'ya bağlı olan Haruniye 
kazasının Bayındır yöresiydi. Fakat Peçe
nekler'e ait ekin alanlarının Bulanık'a · (Bah
çe) ve güneyde Kınık toprağındaki Yaıpuz'a 
kadar uzandığı dikkati çeker. Peçenekler 
bu alanlarda çiftçilik yapmakta, pirinç ek
mekte idiler. Peçenekler'in diğer kolları 
(Hızır Hacı, Şah Melik/ Ali Kethüdalı, Ekiz 
ve Yadbeyli) Haruniye'nin kuzeydoğusun
daki Hud u dağında yaylamaktadır. 1 530-
1 540 yılları arasında Peçenekler'in vergi 
nüfusu 473, 978 (1570) yılında ise 7ZZ ha
neye yükselmiştir. Onlar bu son tarihte şu 
koliara ayrılmıştı: lsa Hacılı (82 hane), Bo
yacılı (9 hane). Ekizler (97 hane). Piri Bey
li (142 hane), Şah Melikli (31 hane). Habil
li (3 hane) Ekiz (5 hane). diğer Boyacılı (9 
hane). Oymağın Boyacılı kolu daha sonra 
Elbistan'ın Güvercinlik nahiyesinde yer
leşmiştir. Sultan İbrahim devrinde ( 1640-

1648) Halep Türkmenleri'ne bağlı olan Pe
çenekler, Gebe oğlu Ali Bey'in idaresinde 
bulunuyordu ve bu devirde beş abadan 
meydana gelmişlerdi: Berayirli (40 hane). 
Ekizler (13 hane). Hızır Hacılı (29 hane). 
Hamidli ( 12 hane) ve Bayırlı (I 3 hane). Bu 
durum, Peçenekler'den çoğunun tamamıy
la yerleşik hayata geçtiğini gösterir. Mese
la Elbistan'ın Güvercinlik nahiyesinde yer
leşen Boyalı obası bunlardan biridir. XVI. 
yüzyılda Tarsus yöresindeki büyük oymak
Iardan biri de Koştemür oymağı idi ve bun
ların arasında küçük bir Peçenek obası 
vardı. Bu husus iki kabile arasında bir mü
nasebetin varlığını ifade edebilir. Sonun
cu Peçenek obası da Akşehir, Aksaray ve 
Karaman şehirleri arasında yaşayan Atçe
kenler arasında görülür. Bu Peçenek oy
mağı Akşehir-Karaman arasındaki Turgut 
kazasında oturmakta ve otuz dört vergi 
nüfusuna sahip bulunmaktaydı. Bunların 
kalabalık bir Peçenek varlığının kalıntısı 
olduğu anlaşılır. Çünkü yine Turgut kaza
sında Peçenek adlı bir köy olduğu gibi bu 
kazaya yakın yerlerde de aynı isimde bazı 
yer adları vardır. 
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